תיק ביד"מ 30-14

לפני: אב בית הדין, ניצב-משנה רוני שיטרית
השופט, ניצב-משנה איתן כהן
השופטת, עו"ד יעל פנקס

משטרת ישראל

נגד

הנאשם: רס"ב מאהר עבדללה

הכרעת – דין

בהתאם לתקנה 78(א) לתקנות המשטרה (סדרי דין בדיון משמעתי), תשע"ב – 2012 אנו
מודיעים כי החלטנו פה אחד לזכות את הנאשם מחמת הספק.

אב בית הדין - ניצ"מ רוני שיטרית והשופט - ניצ"מ איתן כהן:

כללי

נגד הנאשם, רמת"ל ותחנת בית שמש, הוגש כתב אישום על כך שעיקם את ידה של עובדת ניקיון
בתחנה. כתב האישום מייחס לנאשם עבירה של שימוש בכוח לפי סעיף 19(א) לתוספת הראשונה
לחוק המשטרה התשס"ו – 2006.

כתב האישום

1. להלן עיקרי עובדות כתב האישום שייחסה התביעה לנאשם:
א. במסגרת תפקידו של הנאשם כראש משרד ניהול בתחנה פיקח הנאשם על עובדי
הניקיון שהועסקו דרך חברת יסעור.

- ב. בתאריך 11.09.12, בין יתר משימות הניקיון שהוטלו על עובדי הניקיון, היה עליהם לנקות את גרם המדרגות באגף החקירות בתחנה.

בעדותה לא זכרה במדויק האם שוחחה עם המתלוננת גם בטלפון כפי שהעידה המתלוננת.

נשאלת אם כן השאלה האם עדותה של חנה על דבריה של המתלוננת יכולה לסייע לתביעה כאמרה מיידית של קורבן אלימות.

כידוע, הכלל בשיטתנו המשפטית הוא איסור על סיוע עצמי של עד (Self Corroboration). אחד החריגים לכלל, קבוע בסעיף 10 (1) לפקודת הראיות (נוסח חדש), התשל"א – 1971 (להלן: "פקודת הראיות"), על פיו עדות על אמרה של אדם שנעשה בו מעשה אלימות והאמרה נוגעת לאותו מעשה או לנסיבות לואי שלו, תהא קבילה ובלבד שנאמרה בשעת מעשה האלימות, או בסמוך לאחריו או לאחר שהייתה לו ההזדמנות הראשונה להתאונן עליו.

ומפי כב' השופט ג'ובראן, בלשון פסק הדין, נאמרו הדברים כך:

"בערעור זה חשוב להדגיש פעם נוספת את אחת ממושכלות היסוד של המשפט הפלילי. עקרון יסוד הוא במשפטנו כי לא יישא אדם באחריות פלילית לעבירה אלא אם כן הוכחה אחריותו לביצועה מעבר לספק סביר (ראו סעיף 34כב(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977). "אכן, יכול שיוותרו סימני שאלה או 'חורים ראייתיים' מסוימים לאחר עיבוד מכלול ראיות התביעה, ולעיתים אין בידינו לשחזר למלוא פרטיו את האירוע שבמוקד כתב האישום. ועדיין, אין משמעותם של אלה כי נוצר בהכרח ספק סביר באשמה.

אילו היינו עוסקים במשפט פלילי ניתן היה לומר כי לא הוכחה כאן כל כוונה פלילית מצדו של הנאשם ובהשאלה לדיון המשמעת – אחיזת ידה של המתלוננת בהקשר העובדתי שבו נעשה איננו יכול להיכנס לגדר "כוונה" לגרום לה לנזק אף לא לפגיעה מכל סוג שהוא גם לא לגדר עצימת עין או התרשלות גרידא או מעשה הנכנס לגדר תנאי סעיף האישום.

סעי' 19 (א) לתוספת הראשונה (עבירות משמעת) לחוק המשטרה התשס"ו-2006 מורכב מכמה וכמה אדנים והוא מחייב שהמעשה יעשה במסגרת מילוי תפקידו של הנאשם, "בלא סמכות כדן ובלא הצדק סביר מעבר למידה הנדרשת או בניגוד לפקודת המשטרה או לכל הוראה אחרת שניתנה כדין".